
 

 
IL RESPOSNSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Ing. Roberto Manca _________________________  Pagina 1 di 4 
 

 
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE N°  543  DEL 23/11/2015 
 
 
OGGETTO:  Lavori di “Ampliamento del complesso ospedaliero universitario 

compreso il completamento, l’adeguamento funzionale e il 
collegamento dell’esistente” 
Affidamento del servizio di trasporto e custodia de i documenti di 
gara. CUP H83B12000020001 -CIG Z21172577A 

___________________________________________________________________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 
229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D. Lgs. 163/2006 e, in particolare l’art. 125; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 8/08/2011 con la 
quale viene approvato il testo vigente Regolamento dei “Lavori, Beni e 
Servizi in Economia”.  

DATO ATTO che il sottoscritto ing. Roberto Manca, con Delibera n. 705 del 
12/11/2012, è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento 
dell’Intervento di l’“Ampliamento del complesso ospedaliero 
universitario compreso il completamento, l’adeguamento funzionale e il 
collegamento dell’esistente” CUP H83B12000020001”. 

DATO ATTO checon delibera n° 367 del 31/08/2015 è stato approvato il progetto 
preliminare dei lavori in oggetto e contestualmente è stata data 
autorizzazione a contrarre, con procedura di gara aperta e con 
acquisizione del progetto definitivo in sede di offerta, per individuare 
l’appaltatore che dovrà redigere il progetto esecutivo e delle opere e 
quindi realizzare le stesse. 

DATO ATTO  che con atto di delega in data 10/11/2015 il sottoscritto RUP è stato 
autorizzato all’adozione di tutti gli atti ritenuti indispensabili “al fine di 
favorire lo svolgimento delle procedure, nel rispetto delle tempistiche imposte dal 
Cronoprogramma del finanziamento e ad assicurare all’Azienda la disponibilità delle 
risorse e delle professionalità occorrenti per garantire la legittimità degli atti e la 
salvaguardia dell’interesse pubblico”. 



 

 
IL RESPOSNSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Ing. Roberto Manca _________________________  Pagina 2 di 4 
 

CONSIDERATO che, stante la delicatezza e l’importanza della procedura di gara, per 
questioni di sicurezza e al fine di non incorrere in problemi di carattere 
legale è stata attivata una gara informale per il conferimento dell’incarico 
di espletamento del “Servizio di trasporto e custodia dei documenti di 
gara CUP H83B12000020001 – CIG Z21172577A; 

PRESO ATTO che il disciplinare prevede che l’aggiudicatario provvederà a fornire i 
servizi di seguito indicati: 

a) Servizio di vigilanza armata presso l’Ufficio Protocollo dell’AOU (in giorni prestabiliti) 
b) Servizio di trasporto con proprio mezzo dei documenti dagli stabili AOU al Caveau 

dell’appaltatore o viceversa 
c) Utilizzo della sala riunioni presso la sede dell’appaltatore (in giorni prestabiliti) 
d) Custodia giornaliera e notturna dei documenti nel Caveau dell’Appaltatore 

CONSIDERATO che il Servizio Tecnico, con prot. PG/2015/20088 del 17/11/2015, ha 

chiesto la presentazione di apposita offerta economica per l’espletamento 

dei servizi di cui sopra alle seguenti ditte : 

 

Vigilpol Via dei Mille, 53 07100 Sassari 

Sardinia General Services Z.I. P. Niedda Strada 18/Bis 07100 Sassari 

Coopservice S.Coop.p.a. Via Caniga n.70  07100 Sassari 

 

PRESO ATTO che la scadenza delle offerte era fissata per il giorno 19/11/2015 ore 
13,00; 

CONSTATATO che sono pervenute due offerte economiche presentate dalla Vigilpol  e 
Coopservice S.Coop.p.A. – Filiale di Sassari, e che entrambe sono state 
presentate entro i termini prescritti nella richiesta di offerta 

CONSIDERATO che laSardinia General Servicesnon ha presentato offerta economica; 

CONSIDERATO che in data 20/11/2015 alle ore 09:30, presso la sede del Servizio 
Tecnico dell’ A.O.U. di Sassari in via S. Pietro 43, si è proceduto in 
presenza dell’autorità di gara nelle persone dell’Ing. Roberto Gino Manca 
e del rag. Pino Leori all’apertura delle offerte economiche pervenute; 

PRESO ATTO che per l’apertura delle offerte economiche è stato redatto apposito 
verbale che pur non essendo allegato al presente atto risulta comunque 
parte integrante e sostanziale dello stesso; 

VISTA l’offerta economica presentata dalla Coopservice S.Coop.p.A – Filiale di 
Sassari(prot. AOUS 2015/20195) il cui importo totale presunto è pari a € 
774,00 + I.V.A 22%  corrispondente ad € 994,28iva al 22% compresa; 

VISTA l’offerta economica presentata dalla Vigilpol (prot. AOUS 2015/20197) il 
cui importo totale presunto è pari a € 2.945,00 + I.V.A 22%  
corrispondente ad € 3.592,90 iva al 22% compresa; 



 

 
IL RESPOSNSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Ing. Roberto Manca _________________________  Pagina 3 di 4 
 

CONSIDERATO che la miglior offerta economica risulta essere quella presentata dalla 
Coopservice S.Coop.p.aper un importo presuntoproposto pari ad € 
994,28 iva al 22% compresa; 

DATO ATTO che secondo quanto previsto dalla vigente normativa, è stato acquisito il 
CIGZ21172577A per il servizio in oggetto e che, stante l’importo, non è 
dovuto, né da parte dell’esecutore del servizio né da parte 
dell’amministrazione, alcun versamento a favore dell’Autorità 
Anticorruzione (ANAC). 

ATTESTATO che la spesa di cui al presente atto potrà gravare sul contributo assegnato 
dai fondi FSC Fondo Sviluppo e Coesione 2007 – 2013 “Interventi di 
rilevanza strategica regionale nel settore sanità – solidarietà e coesione 
sociale e innovazione, ricerca e competitività”–di cui alle delibere CIPE 
N. 78/2011, N. 93/2012, N. 21/2014, N. 41/2014 per l’AMPLIAMENTO 

DEL COMPLESSO OSPEDALIERO - UNIVERSITARIO, COMPRESO 
COMPLETAMENTO, ADEGUAMENTO FUNZIONALE E COLLEGAMENTO 

CON L'ESISTENTE- Budget BDG_S_BIL NUM 1 ANNO 2015 conto 
A506010112 "Servizi di vigilanza" 

 

DETERMINA 

per i motivi esposti in premessa 

 

DI AFFIDARE alla Coopservice S.Coop.p.A - P.Iva: 00310180351 il servizio di trasporto 
e custodia dei documenti di gara. CUP H83B12000020001 - CIG 
Z21172577A di cui in oggetto, per un importo presunto di €994,28 
compresa iva di legge. 

DI DARE ATTO che la spesa totale di cui al presente atto graverà sulcontributo assegnato 
dai fondi FSC Fondo Sviluppo e Coesione 2007 – 2013 “Interventi di 
rilevanza strategica regionale nel settore sanità – solidarietà e coesione 
sociale e innovazione, ricerca e competitività” –di cui alle delibere CIPE 
N. 78/2011, N. 93/2012, N. 21/2014, N. 41/2014 per l’AMPLIAMENTO 

DEL COMPLESSO OSPEDALIERO - UNIVERSITARIO, COMPRESO 
COMPLETAMENTO, ADEGUAMENTO FUNZIONALE E COLLEGAMENTO 

CON L'ESISTENTE- Budget BDG_S_BIL NUM 1 ANNO 2015 conto 
A506010112 "Servizi di vigilanza"; 

DI INFORMARE l’aggiudicatario che la sottoscrizione dell’incarico, varrà anche da 
informativa obbligatoria in merito al rispetto della vigente normativa 
sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 
e s.m.i. ovvero al fatto che su tutti i documenti contabili (fatture, bolle, 
ecc.) e negli eventuali contratti con subappaltatori e subfornitori, 
dovranno essere riportati il CIGZ21172577A, il CUP 
H83B12000020001 e le clausole previste dalle suddette normative. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
f.to Ing. Roberto Manca 

___________________________ 



 

 
IL RESPOSNSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Ing. Roberto Manca _________________________  Pagina 4 di 4 
 

 

 
 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua 
assegnata                     
 
Nome Struttura: SERVIZIO TECNICO 
 
Sigla Responsabile: Ing. Roberto Manca  ______________________ 
 
Estensore:rag. Pino Leori 
 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria 
 

 
f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

 

La presente determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 23/11/2015 per 

la durata di quindici giorni. 

 

 


